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Kort introduksjon til samtalen: 
Målet med denne samtalen er å bli bedre kjent med barnet og familien. 
Samtidig ønsker vi å gi familien kjennskap til barnehagens pedagogiske arbeid og 
barnehagens samarbeidspartnere. 
 
Pedagogisk leder/barnehagelærer har startsamtaler med alle foresatte i barnehagen. I Sola 
kommune har vi laget en felles mal for denne samtalen. Dere som foresatte er de som 
kjenner barnet best. Den informasjonen vi får fra dere om barnet og familien, er veldig nyttig 
for oss som skal ta vare på barnet ditt i barnehagen. Informasjonen dere gir, hjelper oss til å 
forstå ditt barn, slik at vi kan legge til rette for at barnet utvikler seg godt, og kjenner seg 
trygg og trives i barnehagen. Det er opp til foresatte å avgjøre hva og hvor mye de ønsker å 
dele med barnehagen. 
 
Det er pedagogisk leder /barnehagelærer som er ansvarlig for opplysningene dere gir, og 
informerer ansatte på avdelingen når det er nødvendig og alltid med foresattes samtykke. 
Informasjon fra denne samtalen blir lagret i nedlåst arkiv, der kun pedagogisk leder/ 
Barnehagelærer og styrer har adgang. Informasjonen arkiveres så lenge barnet går i 
barnehagen.  
 
Taushetsplikt – Barnehageloven § 20 
Generelle merknader: Enhver som utfører tjeneste eller arbeid i barnehagen har 
taushetsplikt etter de generelle bestemmelsene i forvaltningsloven. Taushetsplikten 
innebærer at medarbeideren plikter å hindre at andre får adgang eller kjennskap til noens 
personlige forhold. Med dette menes blant annet opplysninger om fysisk og psykisk helse, 
familie- og hjemmeforhold, boligforhold, økonomi eller klientforhold til det offentlige.  
Barnehagens adgang til å videreformidle opplysninger til andre instanser og tjenester er på 
grunnlag av samtykke, hvis opplysningene er anonymisert. Unntak fra taushetsplikten gjelder 
i alvorlige saker som er knyttet til opplysningsplikt til barneverntjenesten.  

 
 
 
 
 



DEL 1: Bli kjent med barnet 
 
Hvordan vil du beskrive barnet ditt? 
 
 
 
 
 
 
Hvilke interesser har barnet? Hvordan kan vi sammen imøtekomme disse? Hvordan tenker 
dere vi best mulig kan støtte barnet?  

 
 
 
 
 
              
Hvordan er barnet i samhandling / kontakt med andre? 
Hvordan er barnets temperament, er det rolig, avventende, engstelig, nysgjerrig, glad, aktivt, 
eller urolig? 
 
 
 
 
 
 
Hva er viktige verdier for dere som omsorgsgivere? 
 
 
 
 
 
 
Hvem er familien til barnet? Hvem bor barnet sammen med? Andre viktige personer for 
barnet? 
 
 
 
 
 
 
Barnehagen informerer om barnehagens rolle for familier der foresatte ikke bor sammen. 
Er det noe viktig for barnehagen å vite om samarbeidet mellom hjemmene? 
 
 
 
 



Familiens språk: 
Hvilket språk er barnet daglig i kontakt med gjennom nære relasjoner med mor, far, søsken, 
besteforeldre/andre? 
Hvilke språk benytter barnet daglig? 
 
 
 
 
 
 
Hvordan har den første tiden i barnehagen vært og hvordan har dere som foresatte opplevd 
denne tiden? 
 
 
 
 
 
 
 
Feiringer og høytider: 
Er det noen bestemte tradisjoner og høytidsmarkeringer dere som familie ønsker at 
barnehagen skal vite om?  
 
 
 
 
 
 
Er det noe annet dere syns er viktig å fortelle om deres barn? 

 
 
 
 
 
 
 

 
Hvilke forventninger og ønsker har dere til samarbeidet med barnehagen? 
 

 

 
 
 
 
 
 



DEL 2: Bli kjent med barnehagen 
 
I barnehagen har vi som mål at hvert enkelt barn skal få individuell tilrettelegging ut fra 
hvem de er. Samtidig som barnet skal utvikle vennskap og tilhørighet i barnegruppa. Hvilke 
forventninger har dere til oss på følgende områder? 
 

 
 

 Barns lek og læring 

 Barns utvikling av sosial kompetanse 

 Barnets språkutvikling 

 Barns motorisk utvikling 

 Barnehagens satsingsområder/ fokusområder 
 

 
 
DEL 3: Samarbeidspartnere 
 
Kort informasjon om våre samarbeidspartnere og hva de kan bidra med. Barnehagen kan 
hjelpe med å knytte kontakt om familien skulle ha behov for det. 

 

 PPT (pedagogisk psykologisk tjeneste) 

 Helsestasjon 

 Barnevernet 

 Fysioterapeut/ergo terapeut  

 Familiesenteret 

 Skole (overgang barnehage – skole) 

 UIS (Universitetet i Stavanger) (Studenter – faglig samarbeid) 
 

 
 
 
Kjenner dere til noen av tjenestene som nå er nevnt over? Er det noen av disse dere har 
behov for at barnehagen skal samarbeide med? 
 

 
Hvilken helsestasjon tilhører barnet? 
 
 
 
 
 
 



Barn kan ha opplevd sykdom og vansker eller noen i familien har strevd med sykdom eller 
andre problemer. Er det noe som er viktig for oss å vite i forhold til familiens situasjon? Vi 
spør om dette slik at vi kan legge best mulig til rette for barnet? 
Eksempler kan være: 

 
 

 Fysisk helse – (Sykdommer – Syn/ hørsel) hos barn eller foresatte tidligere/nå 

 Lese – og skrivevansker i familien 

 Psykisk helse 

 Var det bestemte forhold rundt graviditet og fødsel som kan være relevant for oss å vite 
om? (eks prematur, depresjon hos foresatte, stress) 

 Alkohol/rusmidler 

 Har barnet vært vitne til eller selv opplevd skremmende hendelser? 
- Vold 
- Ulykke 
- Alvorlig sykdom 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi vil gjerne vite hvordan du/dere opplevde samtalen? 

 
 
 
 

 
 
 
Dersom dere skulle komme på noe i etterkant av samtalen, spørsmål, noe dere glemte å si, 
nye hendelser i familien som dere tenker at er nyttig for barnehagen å vite, vil vi veldig 
gjerne at dere tar kontakt med oss.  
 
Dersom samtalen ikke ble ferdig innen oppsatt tid, avtales nytt tidspunkt: 
Dato for ny samtale: ……………………………………. 


